ДУМА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от              2018  г.                                                                                         №
г. Невьянск

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Невьянского городского округа от 25.03.2009 № 34 «О реализации Закона Свердловской области «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Закона Свердловской области                 от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», в целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства муниципальных нормативных правовых актов, руководствуясь статьей 46 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в пункт 1 решения Думы Невьянского городского округа от 25.03.2009 № 34 «О реализации Закона Свердловской области «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов» (далее - решение), изложив его в новой редакции:
«1. Отнести к полномочиям Думы Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме;
2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой Невьянского городского округа;
3) документов, указанных в пункте 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», поступивших в Думу Невьянского городского округа;
4) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта;
5) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой Невьянского городского округа, с учетом внесенных в них изменений.».
2. Внести изменение в пункт 2 решения, изложив его в новой редакции:
«2. Отнести к полномочиям администрации Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой Невьянского городского округа;
2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией Невьянского городского округа;
3) документов, указанных в пункте 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», поступивших в администрацию Невьянского городского округа, главе Невьянского городского округа;
4) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта;
5) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой Невьянского городского округа, администрацией Невьянского городского округа, с учетом внесенных в них изменений.».
3. Дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Отнести к полномочиям управления образования Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых управлением образования Невьянского городского округа;
2) документов, указанных в пункте 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», поступивших в управление образования Невьянского городского округа;
3) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта;
4) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, принятых управлением образования Невьянского городского округа, с учетом внесенных в них изменений.».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Невьянского городского округа по законодательству, местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью (А.В. Бузунов).
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского городского                                                                                   округа

	Председатель Думы Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук
	____________________Л.Я. Замятина

Изменения и дополнения в решение Думы Невьянского городского округа
от 25.03.2009 № 34 «О реализации Закона Свердловской области «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов»

1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Отнести к полномочиям Думы Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме;
2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой Невьянского городского округа;
3) документов, указанных в пункте 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», поступивших в Думу Невьянского городского округа;
4) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта;
5) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой Невьянского городского округа, с учетом внесенных в них изменений.».
	Старая редакция
	Новая редакция

	1. Отнести к полномочиям Думы Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме;
2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой Невьянского городского округа;
3) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1 - 2 настоящего пункта.
	1. Отнести к полномочиям Думы Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме;
2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой Невьянского городского округа;
3) документов, указанных в пункте 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», поступивших в Думу Невьянского городского округа;
4) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта;
5) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой Невьянского городского округа, с учетом внесенных в них изменений.

2. Пункт 2 решения, изложить его в новой редакции:
«2. Отнести к полномочиям администрации Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой Невьянского городского округа;
2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией Невьянского городского округа;
3) документов, указанных в пункте 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», поступивших в администрацию Невьянского городского округа, главе Невьянского городского округа;
4) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта;
5) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой Невьянского городского округа, администрацией Невьянского городского округа, с учетом внесенных в них изменений.».
	Старая редакция
	Новая редакция

	2. Отнести к полномочиям администрации Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой Невьянского городского округа;
2) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта.

	2. Отнести к полномочиям администрации Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой Невьянского городского округа;
2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией Невьянского городского округа;
3) документов, указанных в пункте 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», поступивших в администрацию Невьянского городского округа, главе Невьянского городского округа;
4) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта;
5) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой Невьянского городского округа, администрацией Невьянского городского округа, с учетом внесенных в них изменений.

3. Дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Отнести к полномочиям управления образования Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых управлением образования Невьянского городского округа;
2) документов, указанных в пункте 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», поступивших в управление образования Невьянского городского округа;
3) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта;
4) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, принятых управлением образования Невьянского городского округа, с учетом внесенных в них изменений.».

	Старая редакция
	Новая редакция

	2.1. отсутствует

	2.1. Отнести к полномочиям управления образования Невьянского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых управлением образования Невьянского городского округа;
2) документов, указанных в пункте 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», поступивших в управление образования Невьянского городского округа;
3) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта;
4) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, принятых управлением образования Невьянского городского округа, с учетом внесенных в них изменений.

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin